Jornal da República

Segunda-Feira, 19 de  Setembro  de  2022Série I, N.° 37 B                                                                              Página   1

Número Extraordinário

SUMÁRIO
PRESIDENTE  DA  REPÚBLICA :
Decreto do Presidente da República N.° 77/2022  de  19  de  Setembro
Exoneração do Coronel Renilde Guterres Corte-Real e Silva do Cargo de Chefe da Casa Militar da Presidência da
República .................................................................................................................................................................................................. 1

$ 0.10 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Segunda-Feira, 19 de  Setembro  de  2022 Série I, N.° 37 B

DECRETO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA N.° 77/2022

de  19  de  Setembro

EXONERAÇÃO  DO  CORONEL  RENILDE  GUTERRES  CORTE-REAL  E  SILVA  DO  CARGO  DE  CHEFE  DA  CASA
MILITAR  DA  PRESIDÊNCIA  DA  REPÚBLICA

O Presidente da República, nos termos do n.o 1 do artigo 26.o da Lei Orgânica da Presidência da República (Lei n.o 3/2011, de 1
de junho, alterada pela Lei n.o 1/2014, de 29 de janeiro) e do n.o 1 do artigo 37.o do Estatuto de Pessoal da Presidência da
República (Decreto-Lei n.o 44/2015, de 28 de dezembro), decreta:

É exonerado o Coronel Renilde Guterres Corte-Real e Silva do cargo de chefe da Casa Militar da Presidência da República, com
efeitos a partir do dia 19 de setembro de 2022.

Publique-se

O Presidente da República

_______________
José Ramos-Horta

Assinado no Palácio Presidencial em Dili, no dia 19 de setembro de 2022